αὐτὸν ἐκ πάντων, ὅσοι γεγονῶσιν ἠγεμόνες ξένοι, ὀνομάζουσι καὶ νομίζουσι μέγαν. ἔ μὴν ἔτι καὶ τῶν παρ' εἰαυτοῖς γεγονότων" οἶοντα μείζονα τῶτον, ἴσως μὲν ὑπὸ Φιλαυτίας παθόντες, ἴσως δὲ καὶ ἔτις "ἐχόντες· εἰσόμεθα δὲ αὐτίκα μάλα τῶν ἀνδρῶν ἀποπειρώμενοι. Ταῦτα μάλιστα λέγων ὁ ΚυρῖνⓄ ἠερθεῖα· καὶ δῆλⓄ ἦν ἀγωνιῶν ὑπὲρ τῶν ἀπογόνων τῶν εἰαυτῷ, μήπῃ τὰ δευτερεῖα λαβόντες

A ab ipso multa egregie gesta videri possint, quia tamen Dii perspexerunt hæc non a recto & confirmato animi judicio profecta esse, fugientem eum in luctu dimiserunt.

Hujuscemodi igitur erat prandii apparatus: et *Dii quidem nihil desiderabant*, sunt enim omnia in eorum manu & potestate; *Mercurio autem visum est Heroas ipsos experiri*. Nec ab hoc Jovis sententia abhorrebat. Postulabat vero & Quirinus jamdudum, ut aliquem alium ex suis illuc introduceret. Non feram, o Quirine, inquit Hercules. Cur enim & non meum Alexandrum huic convivio adhibuisti? Te igitur, o Jupiter, inquit, oro atque obtestor, si quem horum ad nos constituisti intrmittere, Alexandrum venire jube. Cum enim palam de viris fortibus periculum facturi sumus, cur præstantiore caremus? Justa & rationi consentanea dicere Jovi patri Alcmenæ filius visus est. Et in coetum Heroum ingrediente Alexandro, neque Cæsar ipse, neque quisquam alius assurgere dignatus est. At ille cathedram accipiens, quam ipsi vacuam fecerat Severi filius, (etenim propter fratricidium ab Heroum consuetudine repulsus fuerat) sedit. Quo facto in Quirinum Silenus jocans: Vide, inquit, ne hi omnes cum hoc uno Græco comparari digni sint. Per Jovem, inquit Quirinus, inter eos opinor esse quamplures ipsi nulla re inferiores. Tanta autem

D hunc mei posterum sunt admiratione profecti, ut solum eum inter duces externos & vocent & censeant Magnum; non quo eum majorem reliquis apud se natis judicent, seu quod plus æquo sibi favent & suis student, seu forte quia ita res habet. Illud vero cujusmodi sit, postea certo cognoscemus, ubi de viris periculum fecerimus. Quæ cum dixisset Quirinus, erubuit. Ex quo facile perspectum est, ipsum suorum posterorum causa vehementer laborare, ne in secundis partibus

partibus hærent. Post hæc Jupiter apud Deos proposuit, an oporteret omnes decertare, an vero istud certamen ad gymniorum morem instituendum foret: in quibus qui illum vicit, qui plures affecutus est palmas, unius victor cæteris quoque præstare censetur, qui ab eo, de quo victoriam retulit, superati sunt; licet cum ipsis in certamen non venerit. Et ea quidem iudicii faciendi ratio, tanquam valde apta & explicata, ab omnibus Diis communi voce & sententia est approbata. Edixit igitur Mercurius, primum adesse Cæsarem, deinde Octavianum, tertium Trajanum, tanquam bellicosiores. Hinc factò silentio, rex Saturnus Jovem intuitus: Miror, inquit, bellica laude illustres Imperatores ad hoc certamen vocatos, Philosophum vero neminem; quamvis hi quoque non minus mihi cari sint quam reliqui. Vocate igitur & intro Marcum. Et ille quidem accersitus adfuit gravis & constans valde, tum oculis, tum vultu, præ animi contentione, aliquantulum severo & nonnihil contracto simili; pulchritudinem, quam nemo imitatione assequi posset, in eo demonstrans, quod esset horridus & incomtus. Erat enim barba prolixa, & amictu ex omni parte frugali & modesto. Denique propter paucitatem alimentorum corpus illi erat splendidius & nitidius, ipsius purissimi, ut arbitror, & *clarissimi luminis* instar. Illo vero intra sacra septa intromisso, Dionysius cæpit dicere: O Saturne rex, & Jupiter pater, utrum aliquid imperfectum & depravatum inter Deos versari fas est? Quibus nihil respondentibus: Atqui accersamus & huc, inquit, aliquem voluptatis sectatorem. Sed huc, Jupiter ait, quenquam pedem inferre nefas est, qui nostra non reveratur & probet. Fiat itaque, respondit Dionysius,